
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.12.2016, 8/31558) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
14 декабря 2016 г. № 127 

О внесении изменений в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 9 декабря 
2015 г. № 117 

На основании абзаца десятого части первой статьи 8 Закона Республики Беларусь от 
7 января 2012 года «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, 
утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 
2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по 
реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 
9 декабря 2015 г. № 117 «Об установлении перечня платных санитарно-
эпидемиологических услуг, оказываемых в установленном порядке юридическим и 
физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям, органами и 
учреждениями, осуществляющими государственный санитарный надзор, 
государственными органами и иными государственными организациями, 
осуществляющими ведомственный контроль в области санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения, и медицинскими научными организациями» (Национальный 
правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.01.2016, 8/30572) следующие 
изменения: 

1.1. в названии и пункте 1 слова «юридическим и» и «и медицинскими» заменить 
соответственно словами «организациям,» и «медицинскими»; 

1.2. в приложении к этому постановлению: 
в названии слова «юридическим и» и «и медицинскими» заменить соответственно 

словами «организациям,» и «медицинскими»; 
в пункте 16 слово «юридических» заменить словом «организаций». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 6 января 2017 г. 
  

Министр В.И.Жарко 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министр финансов 
Республики Беларусь 

В.В.Амарин 
05.12.2016 

СОГЛАСОВАНО 
Временно исполняющий  
обязанности по должности  
Министра внутренних дел 
Республики Беларусь 

Н.А.Мельченко 
05.12.2016 

    
СОГЛАСОВАНО 
Министр обороны 
Республики Беларусь 

А.А.Равков 
07.12.2016 

СОГЛАСОВАНО 
Управляющий делами Президента 
Республики Беларусь 

В.В.Шейман 
07.12.2016 

    
СОГЛАСОВАНО 
Председатель Комитета  
государственной безопасности 
Республики Беларусь 
генерал-лейтенант 

В.П.Вакульчик 
05.12.2016 

СОГЛАСОВАНО 
Временно исполняющий обязанности 
Председателя Государственного  
пограничного комитета 
Республики Беларусь 

И.Е.Буткевич 
05.12.2016 



    
СОГЛАСОВАНО 
Председатель  
Брестского областного  
исполнительного комитета 

А.В.Лис 
05.12.2016 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель  
Витебского областного  
исполнительного комитета 

Н.Н.Шерстнев 
08.12.2016 

    
СОГЛАСОВАНО 
Председатель  
Гомельского областного  
исполнительного комитета 

В.А.Дворник 
05.12.2016 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель  
Гродненского областного  
исполнительного комитета 

В.В.Кравцов 
05.12.2016 

    
СОГЛАСОВАНО 
Председатель  
Минского городского  
исполнительного комитета 

А.В.Шорец 
06.12.2016 

СОГЛАСОВАНО 
Председатель  
Минского областного  
исполнительного комитета 

С.Б.Шапиро 
06.12.2016 

    
СОГЛАСОВАНО 
Первый заместитель председателя 
Могилевского областного  
исполнительного комитета 

О.И.Чикида 
05.12.2016 

  

  
 


